
  R08/08 
 

 

1/11 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 8. zasedání dne 21. 4. 2008 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0245/R08/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0273-08-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 
1. usnesení č. 0132/R04/08 – bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
příspěvkové organizaci Zlínského kraje Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 
00092096, zajistit projektovou přípravu, přípravu žádosti projektu "Sociální služby 
Uherské Hradiště, DS Uherské Hradiště, Zlepšení kvality bydlení pro seniory se 
specifickými potřebami" včetně povinných příloh a předložit konečný projektový a 
finanční rámec tohoto projektu ke schválení do 20. 4. 2008.“ - na termín plnění 16. 
6. 2008; 
 
2. usnesení č. 0132/R04/08 – bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
příspěvkové organizaci Zlínského kraje Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, p. 
o., IČ 00098574, zajistit projektovou přípravu, přípravu žádosti projektu "Muzeum 
regionu Valašsko ve Vsetíně, p. o., Stavební obnova a modernizace zámku Lešná 
u Valašského Meziříčí" včetně povinných příloh a předložit konečný projektový a 
finanční rámec tohoto projektu ke schválení do 21. 4. 2008.“ - na termín plnění 5. 
5. 2008; 
 
3. usnesení č. 0133/R04/08 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá příspěvkové 
organizaci Zlínského kraje Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 
13643878, zajistit projektovou přípravu, přípravu žádosti projektu "SOŠ Josefa 
Sousedíka Vsetín, Regionální centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a 
automobilovém průmyslu" včetně povinných příloh a předložit odboru investic 
konečný projektový a finanční rámec tohoto projektu ke schválení v RZK do 20. 4. 
2008.“ - na termín plnění 16. 6. 2008; 
 
4. usnesení č. 0216/R06/08 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá příspěvkové 
organizaci Zlínského kraje Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, zajistit projektovou 
přípravu, přípravu žádosti projektu "Sociální služby Vsetín, DS Karolinka, Zlepšení 
kvality bydlení pro seniory se zvýšenou ošetřovatelskou péčí" včetně povinných 
příloh a předložit konečný projektový a finanční rámec tohoto projektu ke schválení 
Radě Zlínského kraje v termínu do 20. 4. 2008.“ - na termín plnění 5. 5. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0246/R08/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad: 
1. dostihovým dnem 26. dubna 2008 zahajujícím letošní dostihovou sezónu ve 
Slušovicích pořádaným městem Slušovice, IČ 00284475, a Nadačním fondem 
Rozvoje dostihového sportu ve Slušovicích, IČ 28282051, ve Slušovicích; 



  R08/08 
 

 

2/11 

2. lékařským kongresem „XV. Dny intenzivní medicíny Kroměříž“, IČ 63488621, ve 
dnech 11. až 13. června 2008; 
3. výročním koncertem „Svatojánský večer s Radhoštěm“ pořádaným Spolkem 
přátel souboru Radhošť, IČ 42865875, dne 21. června 2008; 
4. projektem „Rodina od vedle 2008“ realizovaným občanským sdružením SLOVO 
21, IČ 69343951, od září do prosince 2008 ve Zlínském kraji; 
5. krajským kolem soutěže MĚSTO PRO BYZNYS pořádaným společností BISON 
& ROSE public relations, s. r. o., IČ 25660004; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 
1. ve výši 150.000,- Kč Zlínské krajské asociaci Sport pro všechny, IČ 26681871, 
na podporu účasti Zlínské krajské výpravy na Festival sportu pro všechny 2008 v 
Olomouci; 
2. ve výši 10.000,- Kč Klubu UNESCO Kroměříž, IČ 47934778, na pořádní 
konference „10 let rozvoje dobrovolnictví v ČR - rehabilitace občanských ctností“ 
ve dnech 5. až 6. června 2008 v Kroměříži; 
3. ve výši 10.000,- Kč Antonínu Juříčkovi, bytem Štěpánská 1886/6, Vsetín, na 
vydání publikace „100 let šachu na Valašsku 1906 - 2006“; 
4. ve výši 30.000,- Kč Nadačnímu fondu Rozvoj dostihového sportu ve Slušovicích, 
IČ 28282051, na pořádní dostihového dne 26. dubna 2008 v rámci zahájení letošní 
dostihové sezóny ve Slušovicích; 
5. ve výši 10.000,- Kč TIZZI spol. s r. o., IČ 63488621, na pořádání lékařského 
kongresu „XV. Dny intenzivní medicíny Kroměříž“ ve dnech 11. až 13. června 
2008.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0247/R08/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0038/2008 dle přílohy č. 0288-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0248/R08/08 z ř i z u j e  

 právo správy k historické barokní kašně z 18. století autora Václava Rendera, č. 
rejstříku ÚSKP 21577/7-3475, umístěné na pozemku p. č. st. 127 v obci a k. ú. 
Uherské Hradiště, pro příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském 
Hradišti, IČ 00092126, se sídlem Smetanovy sady 179, 686 01  Uherské Hradiště. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0249/R08/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výroční zprávu Zastoupení Zlínského kraje v Bruselu za období od 1. března 2007 
do 29. února 2008 dle přílohy č. 0286-08-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R08/08 
 

 

3/11 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0250/R08/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o přípravě organizačního zajištění neformálního setkání ministrů práce a 
sociálních věcí zemí Evropské unie, které se uskuteční v rámci Předsednictví ČR v 
Radě Evropské unie v termínu 22. 1. - 24. 1. 2009 v Luhačovicích dle přílohy č. 
0283-08-P01; 

 j m e n u j e  

 členy pracovní skupiny pro organizační zajištění neformálního setkání ministrů v 
Luhačovicích:  
- Libor Lukáš, hejtman Zlínského kraje 
- PhDr. František Hubáček, starosta města Luhačovice 
- Ing. Josef Krůžela, CSc., generální ředitel Lázně Luhačovice, a. s. 
- PhDr. Stanislav Minařík, vedoucí Odboru Kancelář hejtmana 
- Bc. Peter Hunák, vedoucí oddělení vnějších vztahů, Odbor Kancelář hejtmana 
(tajemník) 
- Mgr. Patrik Kamas, vedoucí Odboru tiskového 
- Pavel Slovák, ředitel KD Elektra Luhačovice 
- Veronika Záhorská, Sanatorium Miramare Luhačovice 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0251/R08/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o mimořádné události v Gymnáziu Holešov, dne 29. ledna 
2008 dle přílohy č. 0285-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0252/R08/08 s c h v a l u j e  

 uzavření Rámcové kupní smlouvy o dodávání upomínkových předmětu mezi 
Zlínským krajem a společnosti BORK DESIGN, s. r. o., IČ 25515233, dle přílohy č. 
0291-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0253/R08/08 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky s názvem „Vydávání krajského periodika Zlínského kraje“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení ve znění příloh č. 0282-08-P02 až č. 0282-
08-P06; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Petr Vrbka, Patrik Kamas, David 
Neulinger a náhradníky Marek Slabý, Martina Janochová, Martina Hromečková; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Petr Vrbka, Marek Slabý; 
 
 



  R08/08 
 

 

4/11 

3. hodnoticí komisi ve složení: Libor Lukáš, Jindřich Ondruš, Hana Příleská, Patrik 
Kamas, Petr Vrbka a náhradníky Josef Slovák, Vojtěch Jurčík, Stanislav Mišák, 
Milan Hudec, Marek Slabý; 

 z m o c ň u j e  

 na základě mandátní smlouvy společnost RTS, a. s., IČ 25533843, se sídlem 
Lazaretní 13, 615 00  Brno, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 
zadavatelských činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o 
veřejné zakázce "Vydávání krajského periodika Zlínského kraje" podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle plné moci 
ve znění přílohy č. 0282-08-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic předložit plnou moc dle přílohy č. 0282-08-P02 se 
společnosti RTS, a. s., k veřejné zakázce "Vydávání krajského periodika Zlínského 
kraje" k podpisu v termínu do 24. 4. 2008; 
 
2. vedoucímu Odboru tiskového předložit návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky veřejné zakázky "Vydávání krajského periodika Zlínského kraje" Radě 
Zlínského kraje k rozhodnutí v termínu do 14. 7. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0254/R08/08 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu Mgr. Hynka Stesky, člena Rady Zlínského kraje, a Ing. 
Vladimíry Divílkové, Odbor strategického rozvoje kraje, do Samarské oblasti 
(Ruská federace) ve dnech 2. 6. – 8. 6. 2008 na „INTER-VOLGU 2008“, a to 
letecky, včetně poskytnutí cestovních náhrad a úhrady cestovního pojištění. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0255/R08/08 v y j a d ř u j e  n e s o u h l a s  

 s výstavbou větrných elektráren na území Zlínského kraje, které nejsou v souladu 
se základními koncepcemi ochrany životního prostředí, územním plánováním a 
energetickými záměry Zlínského kraje; 

 u k l á d á  

 1. vedoucím Odboru životního prostředí a zemědělství a Odboru územního 
plánování a stavebního řádu naplňovat shora uvedené rozhodnutí Rady Zlínského 
kraje; 
 
2. vedoucím Odboru životního prostředí a zemědělství a Odboru územního 
plánování a stavebního řádu a Energetické agentuře Zlínského kraje, o. p. s., 
navrhnout základní limity využitelnosti území a předložit je Radě Zlínského kraje v 
termínu do 31. 5. 2008. 

 
 
 
 



  R08/08 
 

 

5/11 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0256/R08/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu č. 9 Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Zlínského kraje dle přílohy č. 0274-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0257/R08/08 s c h v a l u j e  

 dokument Regionální inovační strategie Zlínského kraje a Akční plán Regionální 
inovační strategie Zlínského kraje, ve znění dle příloh č. 0293-08-P01 a č. 0293-
08-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje průběžné realizovat Akční plán 
Regionální inovační strategie Zlínského kraje, 
 
2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje průběžně předkládat Radě 
Zlínského kraje pravidelné roční zprávy o realizaci Akčního plánu Regionální 
inovační strategie Zlínského kraje a jejích výsledcích; 
 
3. vedoucímu Odboru tiskového koordinovat propagační aktivity vyplývající z 
Akčního plánu Regionální inovační strategie Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0258/R08/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o současném stavu podpůrné infrastruktury pro podporu podnikání ve 
Zlínském kraji dle přílohy č. 0298-08-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje zpracovat návrh regionální sítě 
podpůrné infrastruktury pro podporu podnikání ve Zlínském kraji v termínu do 20. 
10. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0259/R08/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení po ukončení realizace projektů Technické asistence SROP: 
1. Monitoring a hodnocení SROP v rámci Zlínského kraje (NUTS II Střední Morava) 
– Limitované výdaje CZ.01.1.05/5.1.00.9/2367 dle přílohy č. 0295-28-P01; 
2. Technická asistence SROP v rámci Zlínského kraje 2005 – Limitované výdaje 
CZ.04.1.05/5.1.00.9/4416 dle přílohy č. 0295-08-P02; 
3. Technická asistence SROP v rámci Zlínského kraje 2005 – Nelimitované výdaje 
CZ.04.1.05/5.1.00.9/4417 dle přílohy č. 0295-08-P03. 

 



  R08/08 
 

 

6/11 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0260/R08/08 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) č. 452/3/150/175/04/08 "Střední odborná škola Otrokovice – Oprava střechy a 
výplní otvorů Domova mládeže", dle příloh č. 0306-08-P01 až č. 0306-08-P03 v 
celkových nákladech 9.925.000,- Kč; 
b) č. 451/3/150/174/04/08 "Střední odborná škola Otrokovice, Technické 
zhodnocení sportovní haly", dle příloh č. 0306-08-P04 až č. 0306-08-P06 v 
celkových nákladech 3.030.000,- Kč; 
c) č. 438/3/150/169/03/08 "Základní škola speciální a Praktická škola při Dětském 
domově Zlín – Rekonstrukce a přístavba objektu dětského domova" dle příloh č. 
0306-08-P08 až č. 0306-08-P10 v celkových nákladech 25.426.000,- Kč; 
2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2008 příspěvkové 
organizace Střední odborná škola Otrokovice, IČ 00128198, dle přílohy č. 0306-08-
P07; 
3. Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Základní 
škola speciální a Praktická škola při Dětském domově Zlín, IČ 61716464, na akci 
"Základní škola speciální a Praktická škola při Dětském domově Zlín – 
Rekonstrukce a přístavba objektu dětského domova" ve výši 4.224.000,- Kč  dle 
přílohy č. 0306-08-P11 za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí 
poskytnutí dotace v uvedené výši; 

 p o v ě ř u j e  

 1. příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Střední odborná škola Otrokovice, IČ 
00128198, výkonem funkce investora  a zajištěním úkonů souvisejících s 
přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akcí: 
a) Střední odborná škola Otrokovice – Oprava střechy a výplní otvorů Domova 
mládeže, 
b) Technické zhodnocení sportovní haly; 
2. příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Základní škola speciální a Praktická 
škola při Dětském domově Zlín, IČ 61716464, výkonem funkce investora a 
zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením 
akce Základní škola speciální a Praktická škola při Dětském domově Zlín – 
Rekonstrukce a přístavba objektu dětského domova; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 
4.224.000,- Kč příspěvkové organizaci Základní škola speciální a Praktická škola 
při Dětském domově Zlín, IČ 61716464, na realizaci investičního záměru "Základní 
škola speciální a Praktická škola při Dětském domově Zlín – Rekonstrukce a 
přístavba objektu dětského domova". 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0261/R08/08 s c h v a l u j e  

 vyřazení neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje ve 
správě: 
1. Střední průmyslové školy stavební Valašské Meziříčí, IČ 00843491, nůžky 
tabulové NG 8, inv. č. 03351, rok pořízení 1971, pořizovací cena 133.855,- Kč, a to 
formou likvidace; 
2. Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843393, počítač MACINTOSH a 
projekční panel, inv. č. 43-5/403, rok pořízení 1994, pořizovací cena 128.098,- Kč 



  R08/08 
 

 

7/11 

a počítačová učebna, inv. č. 45-5/403, rok pořízení 1994, pořizovací cena 
1.502.118,- Kč, vše formou likvidace. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0262/R08/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí závazné ukazatele rozpočtu přímých 
vzdělávacích neinvestičních výdajů na rok 2008 pro školy a školská zařízení 
zřizovaná Zlínským krajem a obcemi v rozpisu dle příloh č. 0310-08-P01 a č. 0310-
08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0263/R08/08 s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápisy dále uvedených změn v rejstříku škol a školských 
zařízení u následujících příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem: 
1. Střední odborná škola Luhačovice, IČ 61715999: 
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 82-51-L/003 
Uměleckořemeslné zpracování kovů - práce kovářské a zámečnické, denní forma, 
z 24 na 42, s účinností od 1. 9. 2008; 
b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 82-51-L/004 
Uměleckořemeslné zpracování kovů - práce pasířské, denní forma, ze 6 na 0, s 
účinností od 1. 9. 2008; 
c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 82-51-L/006 
Uměleckořemeslné zpracování dřeva - práce truhlářské, denní forma, ze 48 na 42, 
s účinností od 1. 9. 2008; 
d) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 82-51-L/014 
Uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky - práce keramické, denní 
forma, ze 48 na 42, s účinností od 1. 9. 2008. 
2. Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 23-56-H/001 Obráběč kovů, denní 
forma, ze 36 na 72, s účinností od 1. 9. 2008; 
3. Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574, zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 64-41-L/524 Podnikání, dálková forma, 
z 60 na 90, s účinností od 1. 9. 2008; 

 u k l á d á  

 Mgr. Josefu Slovákovi, náměstkovi hejtmana, podat u krajského úřadu příslušné 
návrhy na zápisy schválených změn v rejstříku škol a školských zařízení v termínu 
do 15. 5. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0264/R08/08 s c h v a l u j e  

 stanoviska ke změnám v rejstříku škol a školských zařízení požadovaná 
Výchovným ústavem, střední školou a školní jídelnou, Chvalčov, U Revíru 47, IČ 
63458811, ve znění přílohy č. 0309-08-P02 a č. 0309-08-P03. 

 



  R08/08 
 

 

8/11 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0265/R08/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se funkce ředitelky Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843393, paní 
Mgr. Marie Hejtmánkové, s účinností od 1. 8. 2008;  

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm, 
IČ 00843393, ve znění přílohy č. 0304-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0266/R08/08 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/43/01/08  - Směrnice Zprostředkujícího subjektu pro 
Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle přílohy č. 0311-08-
P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0267/R08/08 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu Kojeneckého ústavu a 
dětského domova ve Valašském  Meziříčí, IČ 00851710, dle přílohy č. 0270-08-
P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0268/R08/08 s c h v a l u j e  

 projektový rámec a finanční rámec projektu Vzdělávání sociálních pracovníků I. dle 
příloh č. 0301-08-P01 a č. 0301-08-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt v souladu s 
projektovým rámcem dle přílohy č. 0301-08-P01 do konečné podoby žádosti o 
poskytnutí podpory z ESF na projekt Vzdělávání sociálních pracovníků I. včetně 
všech povinných příloh v termínu do 19. 5. 2008; 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
podpory z ESF na projekt Vzdělávání sociálních pracovníků I. v termínu dle 
příslušné výzvy k předkládání žádostí v termínu do 19. 5. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0269/R08/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost společnosti Art Language, o. s., IČ 26612372,  o uzavření partnerství se 
Zlínským krajem v připravovaném projektu "Půvab managementu" dle přílohy č. 
0302-08-P01;  



  R08/08 
 

 

9/11 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením partnerství Zlínského kraje se společností Art Language, o. s., IČ 
26612372, se sídlem Tylova 2, Olomouc, v rámci připravovaného projektu "Půvab 
managementu" za podmínek uvedených v příloze č. 0302-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0270/R08/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0037/2008 dle přílohy č. 0272-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0271/R08/08 j m e n u j e  

 hodnoticí komisi pro posouzení návrhů k udělení uznání projektu "Lidová stavba 
roku" ve složení: předseda: Ing. Jindřich Ondruš; místopředseda: Mgr. Pavel 
Macura; členové: Mgr. Vladislava Bělíková, PhDr. Ivo Frolec, Jiřina Kašparová, 
PhDr. Věra Kovářů, PhDr. Alena Prudká, Ing. Jan Slezák, PhDr. Jana Spathová, 
PhDr. Miroslav Válka, Ph.D., Ing. Milan Hudec. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0272/R08/08 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 8 k Rámcové smlouvě č. 18174016 uzavřené mezi Zlínským 
krajem a společností T-Mobile Czech Republic, a. s., IČ 64949681, se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, 149 00  Praha 4 dle přílohy č. 0281-08-P01, 
2. uzavření Rámcové smlouvy mezi Zlínským krajem a společností Telefonica O2, 
IČ 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 226/2, 140 22 Praha 4 - Michle dle příloh 
č. 0281-08-P02 a č. 0281-08-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0273/R08/08 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor pro archiv úřadu mezi Zlínským 
krajem a společností Stass, a. s., IČ 18811396, se sídlem tř. T. Bati – areál Svit  
bud. 22, 760 01 Zlín dle přílohy č. 0278-08-P01; 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor a úhradě 
služeb spojených s jejich užíváním mezi Zlínským krajem a Regionální radou 
regionu soudržnosti Stření Morava, IČ 75084911, Jeremenkova 40b, 779 00  
Olomouc dle přílohy č. 0278-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0274/R08/08 s t a n o v u j e  

 1. Mgr. Liboru Baselovi, řediteli Střední odborné školy Otrokovice, IČ 00128198, 
 



  R08/08 
 

 

10/11 

plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0276-08-P01,s účinností od 1. 
5. 2008, 
2. Mgr. Evě Žůrkové, ředitelce Základní školy při Dětském domově Liptál, IČ 
70238499, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0276-08-P02, s 
účinností od 1. 5. 2008, 
3. RNDr. Janu Chudárkovi, řediteli Gymnázia Zlín - Lesní čtvrť, IČ 00559105, 
odměnu ve výši uvedené v příloze č. 0276-08-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0275/R08/08 s o u h l a s í  

 s finanční spoluúčastí Zlínského kraje na realizaci projektu "Aglomerace Dolní 
Lhota - odkanalizování" realizovaného Svazkem obcí aglomerace Dolní Lhota, IČ 
75104181, se sídlem Dolní Lhota 129, PSČ 763 23, ve výši 28.600.000,- Kč ve 
dvou splátkách  tj. po 14.300.000,- Kč v období 2009 - 2010; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství předložit na zasedání 
Zastupitelstva Zlínského kraje dne 18. 6. 2008 návrh smlouvy o partnerství na 
realizaci projektu "Aglomerace Dolní Lhota - odkanalizování" uzavřené mezi  
Zlínským krajem a Svazkem obcí aglomerace Dolní Lhota, IČ 75104181, se sídlem 
Dolní Lhota 129, PSČ 763 23 na zajištění finanční spoluúčasti Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0276/R08/08 u k l á d á  

 Střední škole obchodní a oděvní, IČ 00545104, se sídlem Tyršova 1145, 768 61  
Bystřice pod Hostýnem, za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu 
Zlínského kraje ve výši 68.736,75 Kč, dle platebního výměru na odvod č. 4/2008 
uvedeného v příloze č. 0275-08-P03, a penále ve výši 7.017,- Kč dle platebního 
výměru na penále č. 1/2008 uvedeného v příloze č. 0275-08-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0277/R08/08 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 62182137, na rok 2008 dle 
přílohy č. 0279-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0278/R08/08 s c h v a l u j e  

 průběžnou výzvu předkladatelům grantových projektů k předkládání projektových 
žádostí o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost pro: 
1. oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání dle přílohy č. 0280-08-P01, 
2. oblast podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami dle přílohy č. 0280-08-P02, 



  R08/08 
 

 

11/11 

3. oblast podpory 1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení dle 
přílohy č. 0280-08-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0279/R08/08 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
448/3/090/030/03/08 "Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - Přestavba 
památníku Ploština" dle přílohy č. 0294-08-P02 v celkových nákladech 4.600.000,- 
Kč;  
2. "Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace" příspěvkové organizaci Muzeum 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, na akci "Muzeum jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně, p. o. - Přestavba památníku Ploština" ve výši 4.480.000,- Kč dle přílohy č. 
0255-08-P05 za podmínky schválení poskytnutí investiční dotace Zastupitelstvem 
Zlínského kraje dne 18. 6. 2008; 
3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu Muzea jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně, příspěvkové organizace, IČ 00089982, dle přílohy č. 0294-08-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně výkonem funkce 
investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným 
vyhodnocením akce "Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - Přestavba 
památníku Ploština"; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční dotace příspěvkové 
organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, ve výši 
4.480.000,- Kč na realizaci akce "Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - 
Přestavba památníku Ploština".  

 
 
 
Zlín 21. 4. 2008 
 
 
 
 
 
 

 

Libor Lukáš, v. r. 
hejtman 

Vojtěch Jurčík, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


